Mandagen den 26de Juni, Formiddag: Udarbeidelse i Modersmaalet (Opgaven frit valgt): „Hvorvidt og

hvorpåledes forandrer Folkenes Culturudvikling den dem omgivende Natur?"

Eftermiddag: Øversættelse fra Latin til Dansk:
(Locus excerptus ex interpretatione Latina libri Plutarchi de
tranquillitate animi, compluribus mutatis.)

Id quoque non mediocriter tranquillitati animi obest, quod non moderatis et ad facultates nostras accommodatis appetitionibus utimur, sed, spe maiorum rerum concepta, deinde, quum conatus nostri successu caruerunt, fortunam et deos incusamus, non nostram, quod erat rectius, stultitiam. Neque enim is malam fortunam habuit, qui frustra bove leporem venatus est, neque ei, qui piscatorio rete cervum non cepit, malus adversatus est genius, sed stultitia et perversitas ea, quae fieri non possent, tentandi. In culpa autem est amor sui, qui studium in omnibus rebus primas partes agendi inginit et omnia insatiabili cupiditate amplectitur. Nam non modo simul divites et docti et robusti et in familiari convictu iucundi esse volunt et regum amici et principes urbium, sed male secum agi putant, nisi etiam canes et equos et gallos gallinaceos præstantes habeant. Dionysius, qui prior e duobus Syracusis dominatus est, non contentus, quod omnium suæ ætatis tyrannorum potentissimus esset, indignabatur, quod non Philoxenum poetam carminibus, Platonem disserendo superaret; itaque alterum in laetumias coniecit, alterum Æginam missum pro servo vendidit. Prudentior hac quidem in re Alexander Magnus fuit, qui, quum Crisson cursor in certamine dedita opera a rege se vinci passus esset, vehementer succensuit; ludibrio enim se habitum iudicabat tanquam inanis gloriæ et regi non valde optandæ cupidum.

I autumniæ, Steensfængslet (et i Klippen udhugget Fængsel i Skræks).

Anm. Den i Overskriften tilføiede Bemærkning oversættes med.

B. Mundtlig Prøve.

Denne Deel af Examen blev afholdt overensstemmende med det i forrige Åars Skoleefterretninger S. 74—75 meddelede Schema.*)

II. **Hovedexamen** blev afholdt Løverdagen den 1ste og Mandagen den 3de Juli, samt fra Onsdagen den 5te til Løverdagen den 22de (see Skoleefterretninger for 1864—65 S. 75—82).

III. **Halvaarsexamen** afholdtes med 7de Klasse A, den skriftlige Deel Fredagen den 15de og Løverdagen den 16de, den mundtlige fra Mandagen den 18de til Løverdagen den 23de December 1865.

Examen i Gymnastik afholdtes for indeværende Skoleaar Onsdagen den 16de Mai.

Disciplene.

I. Ved Afslutningen af Efterretningerne for forrige Skoleaar (see samme steds S. 21—24) havde Skolen en Frequents af 218 faste, 11 midlertidige (229) Disciple. Efter